
Veřejná zakázka „Nákup zemního plynu pro Město Třeboň a jím zřizované příspěvkové organizace a založené 
společnosti na období 2016-2019 formou postupného nákupu“ 

 

1 
 

 
 
 

Zadávací dokumentace 
 

na nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou v rámci otevřeného řízení dle § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

 
 
 
 

Název veřejné zakázky: 
 

Nákup zemního plynu pro Město Třeboň 
 a jím zřizované příspěvkové organizace a založené společnosti  

na období 2016-2019 formou postupného nákupu 
 
 

Centrální zadavatel: 
 

M ě s t o     T ř e b o ň 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Veřejná zakázka „Nákup zemního plynu pro Město Třeboň a jím zřizované příspěvkové organizace a založené 
společnosti na období 2016-2019 formou postupného nákupu“ 

 

2 
 

Obsah 
 
1. Úvodní ustanovení .......................................................................................................................................... 3 

2. Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................................... 3 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky .............................................................................................................. 4 

3.1 Předmět, doba a místo plnění veřejné zakázky ..................................................................................... 4 

3.1.1 Předmětem veřejné zakázky je: ......................................................................................................... 4 

3.1.2 Místo plnění: Město Třeboň – odběrná místa centrálního zadavatele a ostatních zadavatelů. ........ 4 

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky ................................................................................................... 4 

3.3 Zadavatel požaduje plnění dodávky způsobem postupného nákupu zemního plynu. .......................... 4 

4. Kritérium pro hodnocení nabídky ................................................................................................................... 6 

4.1 Podmínky a rozsah elektronické aukce .................................................................................................. 6 

5. Kvalifikační předpoklady .................................................................................................................................. 6 

5.1 Základní kvalifikační předpoklady .......................................................................................................... 7 

5.2 Profesní kvalifikační předpoklady .......................................................................................................... 7 

5.3 Prokázání ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 odst. 1 písm. c) ................................................ 7 

5.4 Technické kvalifikační předpoklady ........................................................................................................ 7 

6. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny ........................................................................... 8 

6.1 Požadavky zadavatele pro jednotné zpracování nabídky ....................................................................... 8 

7. Způsob a místo pro podání nabídky ................................................................................................................ 8 

8. Obchodní a další podmínky ............................................................................................................................. 9 

8.1 Platební podmínky ............................................................................................................................... 10 

8.2 Další podmínky .................................................................................................................................... 10 

9. Práva zadavatele ............................................................................................................................................ 10 

10. Seznam příloh .......................................................................................................................................... 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Veřejná zakázka „Nákup zemního plynu pro Město Třeboň a jím zřizované příspěvkové organizace a založené 
společnosti na období 2016-2019 formou postupného nákupu“ 

 

3 
 

1. Úvodní ustanovení 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci otevřeného 
řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí výše 
uvedeným zákonem. 
 
Zadavatel upozorňuje uchazeče, že zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je souhrnem požadavků zadavatele 
a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných předpisů. Uchazeč se tak 
musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v ZD, ale též ustanoveními příslušných 
obecně závazných norem. 
 
Jsou-li zadávací podmínky uchazeči nejasné nebo potřebuje-li uchazeč doplňující informace, může zadavateli 
doručit žádost o dodatečné informace ve smyslu § 49 zákona. 
 
Uchazeč je povinen předložit veškeré dokumenty požadované zadavatelem v textové části ZD. Uchazeč je 
povinen plně respektovat zadávací podmínky a není oprávněn v nich provádět žádné změny. Nabídky, které 
nebudou splňovat požadavky stanovené v ZD, budou v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona ze zadávacího 
řízení vyloučeny. 
 

2. Identifikační údaje zadavatele 
 

Centrální zadavatel: 

Název:  Město Třeboň 

Sídlo: Palackého náměstí 46/11, 379 01 Třeboň 

IČ: 00247618 

DIČ: CZ00247618 

Zastoupený: Mgr. Terezie Jenisová, starostka 

 

Kontaktní osoba centrálního zadavatele: 

Jméno, příjmení:                                 Ing. Alena Baštová, vedoucí odboru finančního a majetkového MěÚ Třeboň 

telefon:  601 390 292 

e-mail:  alena.bastova@mesto-trebon.cz 

korespondenční adresa: Město Třeboň, Palackého náměstí 46/11, 379 01 Třeboň 

 

Zadavatel se nechává dle § 151 ZVZ při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením zastoupit 

společností: 

 

Název:    ENSYTRA s.r.o. 

Sídlo:   Nám. Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice 

IČ:   28582136 

DIČ:   CZ28582136 

Zastoupena:   Ing. Ondřej Grohar, jednatel společnosti 

www:   www.ensytra.cz 

 

Kontaktní osoba zástupce zadavatele: 

Jméno, příjmení: Bc. Dana Jilečková   

tel:     775 298 892 

e-mail:     jileckova@ensytra.cz 

http://www.ensytra.cz/


Veřejná zakázka „Nákup zemního plynu pro Město Třeboň a jím zřizované příspěvkové organizace a založené 
společnosti na období 2016-2019 formou postupného nákupu“ 

 

4 
 

Pověřujícími zadavateli v rámci sdružení zadavatelů dle § 2 odst. 9 ZVZ jsou: 

 Základní škola Třeboň, Sokolská 296, sídl.: Sokolská 296, 379 01 Třeboň, IČ: 608 18 174 

 Základní škola Třeboň, Na Sadech 375, sídl.: Na Sadech 375, 39 01 Třeboň, IČ: 608 16 872 

 3. mateřská škola Třeboň, Jeronýmova 183, sídl.: Jeronýmova 183, 379 01 Třeboň, IČ: 709 89 907  

 Mateřská škola Sluníčko, Třeboň, sídl.: Svobody 1018, 379 01 Třeboň, IČ: 632 63 777  

 Lázně Aurora, s.r.o., sídl.: Lázeňská 1001, 379 13 Třeboň, IČ: 251 79 896 

 Bertiny lázně Třeboň, s.r.o., sídl.: Tylova 171, 379 01 Třeboň, IČ: 600 67 837 

 Technické služby Třeboň, s.r.o., sídl.: Rybářská ul. 811/II, 379 01 Třeboň, IČ: 625 02 735 
 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 

3.1 Předmět, doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1.1 Předmětem veřejné zakázky je: 

3.1.1.1 fyzická dodávka zemního plynu do odběrných míst zadavatele oprávněnému zákazníkovi – 
zadavateli,  

3.1.1.2 včetně přenesení odpovědnosti za odchylku ve výši ±100 % na dodavatele podle 
zák. č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhl. č. 365/2009 Sb., 
o Pravidlech trhu s plynem, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu vyhlášek energetického 
regulačního úřadu (ERÚ).  

3.1.1.3 zajištění regulovaného přístupu k přenosové soustavě a distribučním soustavám a zajištění 
systémových služeb. 

3.1.1.4  zajištění fakturace regulovaných i neregulovaných složek ceny zemního plynu. 
 

3.1.2 Místo plnění: Město Třeboň – odběrná místa centrálního zadavatele a ostatních zadavatelů. 
 
Místem plnění jsou odběrná místa zemního plynu zadavatelů kategorie maloodběr a středoodběr/velkoodběr v 
celkovém počtu 30  a v celkovém množství cca 50 124 MWh pro období dodávky od 1.1.2016 6:00 hod. do 
1.1.2020 6:00 hod. (tj. cca 12 531 MWh/rok): 

3.1.2.1 kategorie maloodběr – 27 OM v celkovém množství cca 4 036 MWh/rok, tj. za období dodávky 
cca 16 144 MWh, uvedená v Příloze č. 1, 

3.1.2.2 kategorie středoodběr/velkoodběr – 3 OM v celkovém množství cca 8 495 MWh/rok, tj. za 
období dodávky cca 33 980 MWh, uvedená v Příloze č. 2.  

 

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 
Klasifikace předmětu zadávacího řízení dle §47 ZVZ:  CPV: 09123000-7 Zemní plyn 
 
 

3.3 Zadavatel požaduje plnění dodávky způsobem postupného nákupu zemního plynu.  
 
Režim postupného nákupu zemního plynu odběrných míst kategorie maloodběr: 
 
Postupný nákup bude realizován na základě příkazů k nákupu jednotlivých velkoobchodních ročních produktů 
na burze European Energy Exchange AG (www.eex.com). V příkazu Zákazník určí kolik komodity v % 
z předpokládaného ročního množství pro něj má dodavatel nakoupit a v jakém termínu. Nejmenší množství 
nákupu je 25% z předpokládaného ročního množství. Postupný nákup bude realizován formou nákupu 
velkoobchodních produktů před začátkem dodávky daného roku dodávky. Zákazník nakoupí nejpozději do 



Veřejná zakázka „Nákup zemního plynu pro Město Třeboň a jím zřizované příspěvkové organizace a založené 
společnosti na období 2016-2019 formou postupného nákupu“ 

 

5 
 

15.12. roku před začátkem dodávky daného roku 100% předpokládaného ročního množství objemu zemního 
plynu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
Cena účtovaná dodavatelem zadavateli bude určena pomocí koeficientu, kterým se bude násobit aktuální 
tržní cena komodity zemního plynu na burze European Energy Exchange AG (www.eex.com) v den nákupu.  
 
Pro nákup se bere hodnota ,,settlement price“ následujícího ročního produktu NCG Natural Gas Futures 
v EUR/MWh.  
 
Výsledná cena pro daný typ odběru se vypočítá pomocí váženého průměru jednotlivých nákupů pro daný rok 
dodávky. Pro přepočet na českou korunu se bere kurz České národní banky platný pro daný den nákupu. 
 
Pokud se v průběhu postupného nákupu do konce roku 2019 změní výrazným způsobem podmínky nákupu 
zemního plynu, tak se pro postupný nákup bere nejbližší možný příbuzný obchodní produkt. V případě ukončení 
činnosti burzy burze European Energy Exchange AG (www.eex.com) budou akceptovány velkoobchodní 
produkty nejblíže příbuzné obchodní platformy, pokud nebude dohodnuto mezi odběratelem a dodavatelem 
jinak. 
 
Koeficient postupného nákupu bude obsahovat veškeré náklady na obstarání komodity, přepravy a 
strukturování. 
 
Režim postupného nákupu zemního plynu odběrných míst kategorie střední odběr a velkoodběr: 
 
Postupný nákup bude realizován na základě příkazů k nákupu jednotlivých velkoobchodních ročních, kvartálních 
a měsíčních produktů na burze European Energy Exchange AG (www.eex.com). V příkazu Zákazník určí kolik 
komodity v % z předpokládaného ročního, kvartálního či měsíčního množství pro něj má dodavatel nakoupit a 
v jakém termínu. Nejmenší množství nákupu je 100% předpokládaného celkového měsíčního množství. 
Postupný nákup bude realizován formou nákupu jak velkoobchodních produktů před začátkem dodávky daného 
roku dodávky, tak i s možností nákupu velkoobchodních produktů již v daném roce dodávky. Zákazník nakoupí 
nejpozději do 2 pracovních dnů před začátkem dodávky daného měsíce 100% předpokládaného měsíčního 
množství objemu zemního plynu. Případné nákupy v průběhu měsíce prosince budou realizovány nejpozději 
k datu 15.12. daného roku, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
Cena účtovaná dodavatelem zadavateli bude určena pomocí koeficientu, kterým se bude násobit aktuální 
tržní cena komodity zemního plynu na burze European Energy Exchange AG (www.eex.com) v den nákupu.  
 
Pro nákup se bere hodnota ,,settlement price“ následujícího ročního, kvartálního či měsíčního produktu NCG 
Natural Gas Futures v EUR/MWh.  
 
Pokud se v průběhu postupného nákupu do konce roku 2019 změní výrazným způsobem podmínky nákupu 
zemního plynu, tak se pro postupný nákup bere nejbližší možný příbuzný obchodní produkt. V případě ukončení 
činnosti burzy burze European Energy Exchange AG (www.eex.com) budou akceptovány velkoobchodní 
produkty nejblíže příbuzné obchodní platformy, pokud nebude dohodnuto mezi odběratelem a dodavatelem 
jinak. 
 
Koeficient postupného nákupu bude obsahovat veškeré náklady na obstarání komodity, přepravy a 
strukturování. 
 
 
Uchazeč podáním nabídky výslovně souhlasí s kompletním zněním článku 3.3, jež je uvedeno v příloze č. 3 
této zadávací dokumentace.  
 
Kompletní znění této Přílohy č. 3 - Způsob realizace postupného nákupu - je uchazeč povinen přiložit v 
nezměněné podobě jako samostatnou přílohu jeho návrhu smlouvy o sdružených službách dodávky zemního 
plynu, která bude součástí nabídky. 
 

http://www.eex.com/


Veřejná zakázka „Nákup zemního plynu pro Město Třeboň a jím zřizované příspěvkové organizace a založené 
společnosti na období 2016-2019 formou postupného nákupu“ 

 

6 
 

4. Kritérium pro hodnocení nabídky 
 
Zadavatel se rozhodl hodnotit nabídky uchazečů podle kritéria nejnižší násobící koeficient postupného nákupu 
pro realizaci postupného nákupu popsaného v bodě 3.3 této dokumentace.  
 
Zadavatel se rozhodl, že provede vyhodnocení nabídky v souladu s §96 a §97 ZVZ - formou elektronické aukce. 
 

4.1 Podmínky a rozsah elektronické aukce 
 
Veškeré informace k účasti v elektronické aukci podle § 96 ZVZ nalezne uchazeč v systémovém dokumentu 
zadavatele - pravidlech pro e-aukce (Příloha č. 5 této zadávací dokumentace). Dodržení podmínek v příloze jsou 
pro uchazeče závazné. 
Průběh elektronické aukce proběhne v souladu s § 97 ZVZ. 
Výzva do elektronické aukce bude uchazečům zaslána elektronickými prostředky na kontaktní  
e-mailovou adresu, kterou je povinen uchazeč uvést v nabídce. 
Informace o průběhu elektronické aukce budou dále uchazečům, kteří nebyli vyloučeni v rámci tzv. 
předběžného hodnocení nabídek, poskytnuty elektronicky, na e-mailovou adresu uvedenou v nabídce, v tzv. 
výzvě k účasti v e-aukci. 
Soutěžní kolo e-aukce bude probíhat 20 minut s tím, že pokud v posledních 2 minutách soutěžního kola dojde 
k vylepšení nabídky, bude soutěžní kolo prodlouženo vždy o 2 minuty. V případě, že žádný z uchazečů 
v posledních 2 minutách nabídku nevylepší, aukce bude automaticky ukončena. Maximální délka e-aukce je 40 
minut. 
Minimální rozdíl pro jednotlivá podání aukčních hodnot v průběhu elektronické aukce činí 0,001 vůči hodnotě 
vlastního nabídkového koeficientu. 
 
 

5. Kvalifikační předpoklady 
 
Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků zadavatele stanovených v souladu se zákonem je předpokladem 
posouzení a hodnocení nabídky uchazeče v otevřeném řízení.  
 
Splněním kvalifikace se rozumí:  

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona,  
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona,  
c) předložení čestného prohlášení dle § 50 odst. 1 písm. c) o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku  
d) technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona.  

 
Uchazeč předloží zadavateli veškeré doklady, kterými prokazuje splnění kvalifikace ve lhůtě stanovené 
zadavatelem pro podání nabídky. Veškeré doklady mohou být předloženy pouze v prosté kopii (pokud dále není 
uvedeno jinak). 
 
Z hlediska pravosti a stáří dokladů se uchazeč řídí ustanovením §57 ZVZ. 
 
Zadavatel resp. zadavatelem pověřená hodnotící komise posoudí prokázání splnění kvalifikace uchazeče z 
hlediska požadavků stanovených v souladu se zákonem.  
 
Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil 
další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč je povinen splnit tuto povinnost v 
přiměřené lhůtě stanovené veřejným zadavatelem.  
 
Uchazeč, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, musí být zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím 
řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím 
řízení s uvedením důvodu. 
 
Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem uchazeče. V případě 



Veřejná zakázka „Nákup zemního plynu pro Město Třeboň a jím zřizované příspěvkové organizace a založené 
společnosti na období 2016-2019 formou postupného nákupu“ 

 

7 
 

podpisu jinou osobou postačí, aby byla prostá kopie zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými uchazeč 
prokazuje splnění kvalifikace. Na vyžádání zadavatele musí být uchazeč schopen doložit originál nebo úředně 
ověřenou kopii onoho zmocnění. 
 

5.1 Základní kvalifikační předpoklady 
 
Zadavatel požaduje ve smyslu § 51 zákona, aby uchazeč prokázal splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle § 53 odst. 1 zákona, a to způsobem dle ustanovení § 53 odst. 3 zákona.  
 
Uchazeč prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů podle předchozího odstavce předložením:  


výpisu z evidence Rejstříku trestů včetně Rejstříku trestů právnických osob - pro písmena a) a b),  
potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení - pro písmeno f),  
potvrzení příslušného orgánu či instituce - pro písmeno h),  
čestného prohlášení - pro písmena c) až e) a g), i), j), k). 
 
Je-li uchazeč zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 127 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách, 
může prokázat splnění kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona o veřejných zakázkách výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. 
 

5.2 Profesní kvalifikační předpoklady 
 
Uchazeč je v souladu s ustanovením § 54 zákona o veřejných zakázkách povinen předložit:  


 výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, je-li v ní uchazeč zapsán podle zvláštních předpisů,  
 živnostenský list nebo výpis z živnostenského rejstříku - obsahující předmět podnikání v rozsahu 

odpovídajícím předmětu plnění této veřejné zakázky.  
 
Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů.  
 
K prokázání profesních kvalifikačních předpokladů postačí předložení požadovaných dokumentů v prosté kopii.  
 
Je-li uchazeč zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 127 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách, 
může prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) až d) zákona o veřejných zakázkách výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. 
 

5.3 Prokázání ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 odst. 1 písm. c)  
 
Uchazeč prokáže v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) zákona svou ekonomickou a finanční způsobilost předložením 
čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
 

5.4 Technické kvalifikační předpoklady 
 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeč prokáže v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) zákona tím, že 
ve své nabídce doloží seznam 3 významných dodávek plynu v posledních třech letech s objemem každé dodávky 
v hodnotě nad 10 000 MWh za rok. Přílohou tohoto seznamu musí být: 
 

a) osvědčení s uvedením objemu zakázky vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byl plyn 
dodán veřejnému zadavateli, 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byl plyn dodán jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 
c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 

podle bodu b) od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 
 
Současně dodavatel doloží do své nabídky kopii licence pro obchod s danou komoditou. 
 
 



Veřejná zakázka „Nákup zemního plynu pro Město Třeboň a jím zřizované příspěvkové organizace a založené 
společnosti na období 2016-2019 formou postupného nákupu“ 

 

8 
 

6. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Pro dodávku zemního plynu bude uvedena hodnota nabídkového násobícího koeficientu platného po celé 
období dodávky.  
 
Tento nabídkový koeficient postupného nákupu bude předmětem tzv. předběžného hodnocení nabídek. S takto 
nabídnutou hodnotou koeficientu postupného nákupu půjde dodavatel jako s výchozí nabídkou do e-aukce. 
 
 

6.1 Požadavky zadavatele pro jednotné zpracování nabídky 
 
Náležitosti nabídky, které budou seřazeny v následujícím pořadí: 
 

1) krycí list nabídky, vč. identifikačních údajů o uchazeči, 
2) obsah nabídky vč. prohlášení o počtu stránek, 
3) doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ, 
4) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ, 
5) čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) 

ZVZ (vzor čestného prohlášení v příloze č. 6 této zadávací dokumentace), 
6) doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů dle č. 5.4 této zadávací 

dokumentace (seznam významných dodávek, kopii licence pro obchod se zemním plynem), 
7) doklady dle § 68 odst. 3 písm. a), b), c) ZVZ,  
8) čestné prohlášení, že je uchazeč subjektem zúčtování odchylek s Operátorem trhu dle bodu 8 této 

zadávací dokumentace (vzor čestného prohlášení v příloze č. 7 této zadávací dokumentace), 
9) čestné prohlášení, že část předmětu plnění veřejné zakázky – uvedena pod bodem 3.1.1.2 této 

zadávací dokumentace – nebude plněna subdodavatelem (vzor čestného prohlášení v příloze č. 8 této 
zadávací dokumentace), 

10) podepsaný návrh smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu, vč. povinné přílohy ve znění 
Přílohy č. 3 této zadávací dokumentace, 

11) vyplněná tabulka pro zadání nabídkového koeficientu – viz příloha č. 4 této zadávací dokumentace,  
12) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc). 

 
Krycí list nabídky, obsah nabídky, čestná prohlášení a návrh smlouvy budou podepsány osobou oprávněnou 
jednat za uchazeče. V případě, že nabídku nebude podepisovat statutární orgán uchazeče, je nutno přiložit 
minimálně prostou kopii podepsané plné moci k zastupování uchazeče. Na vyžádání zadavatele musí být 
uchazeč schopen doložit originál nebo úředně ověřenou kopii onoho zmocnění. 
 

 Nabídky pro hodnocení se podávají zásadně v listinné podobě. 
 V případě, že uchazeč v nabídce doloží dokumenty podepsané jinou osobou, než osobou uvedenou v 

platném výpisu z obchodního rejstříku, doloží do své nabídky také oprávnění této osoby k podpisu 
(např. plnou moc) 

 Varianty nabídky se nepřipouštějí. 
 Nabídka musí být vyhotovena v českém jazyce.  
 Nabídka bude zpracována písemně v jednom vyhotovení s označením „ORIGINÁL" ve stanoveném 

uspořádání dle článku 6.1 těchto zadávacích podmínek. 
 Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 
 Nabídka bude zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy tak, aby bez násilného porušení nebylo 

možné žádný list z nabídky vyjmout. V případě kroužkové vazby bude dále zabezpečena proti 
nakládání s jednotlivými listy pomocí provázku a pečetě, nebo nálepkami opatřenými podpisem, příp. 
razítkem dodavatele. Všechny listy nabídky budou očíslovány průběžnou řadou počínaje číslem 1. 

 

7. Způsob a místo pro podání nabídky 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 08.07.2015 ve 13:00 hodin. Na nabídky, které budou doručeny po 
skončení této lhůty, se pohlíží, jako by nebyly podány. Zadavatel si neotevřenou nabídku ponechá k archivaci. 
 



Veřejná zakázka „Nákup zemního plynu pro Město Třeboň a jím zřizované příspěvkové organizace a založené 
společnosti na období 2016-2019 formou postupného nákupu“ 

 

9 
 

Nabídku uchazeč podává v uzavřené obálce doporučeně poštou, kurýrní službou nebo osobně na 
korespondenční adresu zadavatele (Město Třeboň, Palackého náměstí 46/11, 379 01 Třeboň), a to v pracovních 
dnech od 8:00 do 15:00 hodin. Obálka bude označena nápisem: „NEOTVÍRAT - veřejná zakázka „Nákup 
zemního plynu pro město Třeboň a jím zřizované příspěvkové organizace a založené společnosti na období 
2016-2019 formou postupného nákupu“.  
 

 Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 
 Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
 Nabídku nelze podat jen na některou část veřejné zakázky. 
 Nabídka bude podepsána statutárním orgánem uchazeče nebo zmocněnou osobou. 
 Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, činí 45 dní a začíná běžet 

okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může 
zadavatel v souladu se ZVZ uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4 ZVZ 
nebo do zrušení zadávacího řízení. 

 
Termín pro otevírání obálek a předběžné hodnocení nabídek je stanoven na 08.07.2015 ihned po skončení 
lhůty pro podání nabídek, a to v sídle zadavatele. V oznámení o zahájení zadávacího řízení zadavatel uveřejnil 
záměr použít jako prostředek hodnocení nabídek elektronickou aukci.  
 
Vzhledem k využití elektronické aukce jako prostředku pro hodnocení nabídek se otevírání obálek v souladu s 
§71 odst. 6 ZVZ koná bez přítomnosti uchazečů. 
 
 

8. Obchodní a další podmínky 
 
Dodavatel musí být subjektem zúčtování odchylek s Operátorem trhu, což doloží uchazeč čestným 
prohlášením. V případě, že se zadavatel při ověření této skutečnosti z veřejně dostupného seznamu na 
webových stránkách Operátora trhu dozví opak, nabídka uchazeče bude vyloučena. 
 
Zadavatel si vyhrazuje, že část předmětu plnění veřejné zakázky – uvedena pod bodem 3.1.1.2 této zadávací 
dokumentace - nesmí být plněna subdodavatelem. Tuto skutečnost uchazeč v nabídce doloží čestným 
prohlášením. 
 
Zadavatel stanovuje, že hodnota nabídkového násobícího koeficientu nesmí překročit hodnotu 1,12. 
V případě, že uchazeč v nabídce uvede hodnotu vyšší, bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 
Uchazeč je povinen zapracovat do návrhu smlouvy níže uvedené platební podmínky zadavatele a dále uvést 
zejména níže uvedené: 
 

a) Základní informace o dodavateli. 
b) Registrační číslo subjektu dle vyhlášky ERÚ č. 541/2005 Sb. v platném znění. 
c) Jména a kontakty pověřených zástupců smluvních stran – kontaktních osob, s nimiž bude možné řešit 

veškeré technické i obchodní záležitosti týkající se dané smlouvy. 
d) Na odběratele se nevztahují sankce za nedodržení množství odběru zemního plynu. 
e) Dodavatel přebírá úplnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skutečně odebrané 

množství zemního plynu ve smyslu jakýchkoliv dalších poplatků, nebo sankcí. 
f) Z důvodu provozních potřeb může zadavatel v průběhu smluvního období počet měřících nebo 

odběrných míst změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných míst. Dodavatel i 
pro tyto případy zadavateli garantuje stejnou hodnotu nabídnutého koeficientu pro postupný nákup a 
neprodleně po oznámení zadavatelem o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku zemního 
plynu za podmínek sjednaných v rámci této veřejné zakázky. 

g) V případech zrušení odběrného místa u odběratele, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k 
odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je odběratel 
oprávněn ukončit smluvní vztah s vybraným dodavatelem k danému odběrnému místu nejpozději do 
30 dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční 



Veřejná zakázka „Nákup zemního plynu pro Město Třeboň a jím zřizované příspěvkové organizace a založené 
společnosti na období 2016-2019 formou postupného nákupu“ 

 

10 
 

kompenzaci. 
h) Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. xx (číslo přílohy si do smlouvy doplní dodavatel, nicméně 

obsahově musí odpovídat Příloze č. 3 této zadávací dokumentace), jež specifikuje způsob realizace 
postupného nákupu.  

 
 

8.1 Platební podmínky 
 
 
Pro kategorii maloodběr (pod 630 MWh/rok) 
 
Frekvence úhrady zálohových plateb i zúčtovací období u jednotlivých odběrných míst je uvedeno v příloze č. 1 
této zadávací dokumentace. Výše zálohové platby bude stanovena na 80% předpokládané platby za dané 
období. 
 
Doplatek ceny bude zaplacen na základě konečného vyúčtování (faktury), ve kterém budou zúčtovány  řádně 
zaplacené zálohy a který je dodavatel povinen vystavit zadavateli vždy nejpozději do 15. kalendářního dne 
měsíce následujícího po měsíci/resp. roce, v němž se dodávka realizovala.  
 
Zadavatel požaduje mimořádnou fakturaci vždy k 31.12. daného roku dodávky. Tato fakturace bude 
prováděna na základě samoodečtů zaslaných odběratelem nejpozději do 2. pracovního dne následujícího 
roku. Dodavatel není oprávněn účtovat odběrateli jakýkoli poplatek za takto provedenou fakturaci. 
 
Pro kategorii středoodběr (nad 630 MWh/rok) a velkoodběr  
 
Frekvence úhrady zálohových plateb i zúčtovací období u jednotlivých odběrných míst je uvedeno v příloze č. 2 
této zadávací dokumentace. Výše zálohové platby bude stanovena na 80% předpokládané platby za dané 
období. 
 
Doplatek ceny bude zaplacen na základě konečného vyúčtování (faktury), ve kterém budou zúčtovány  řádně 
zaplacené zálohy a který je dodavatel povinen vystavit zadavateli vždy nejpozději do 15. kalendářního dne 
měsíce následujícího po měsíci/resp. roce, v němž se dodávka realizovala.  
 
 
Faktura pro obě kategorie odběru je splatná 21 kalendářních dní ode dne jejího vystavení.  
 
Každá faktura, resp. zálohová faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o dani z 
přidané hodnoty. V tomto daňovém dokladu bude provedeno vyúčtování zaplacených záloh. Zadavatel uhradí 
fakturované částky příkazem k úhradě  ve prospěch bankovního účtu uvedeného na faktuře.  
 

8.2 Další podmínky 
 
Smlouva s vybraným uchazečem bude uzavřena na dobu určitou bez možnosti automatické prolongace. 
 
Smluvní strany se zavazují respektovat zmocnění zadavatele pro jednání o změnách v rozsahu odběrných míst. 
Zmocněná osoba bude uvedena v jednotlivých smlouvách s vybraným uchazečem. 
 
 

9. Práva zadavatele 
 
Pokud se bez viny zadavatele nepodaří uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu ani 
s jedním z uchazečů, jehož nabídka se umístila na prvém až třetím pořadí, bude zadávací řízení zrušeno. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené uchazeči v nabídkách. 
 
Náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel uchazečům nehradí. 



Veřejná zakázka „Nákup zemního plynu pro Město Třeboň a jím zřizované příspěvkové organizace a založené 
společnosti na období 2016-2019 formou postupného nákupu“ 

 

11 
 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny v rámci lhůty pro 
podávání nabídek. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po vítězném uchazeči předložení originálů listin prokazujících splnění 
kvalifikačních předpokladů. 
 
 

10. Seznam příloh  
 
Příloha č. 1: Seznam odběrných míst – maloodběry 
Příloha č. 2: Seznam odběrných míst – středoodběry 
Příloha č. 3: Způsob realizace postupného nákupu 
Příloha č. 4: Tabulka pro zadání nabídkového koeficientu 
Příloha č. 5: Pravidla pro e-aukci 
Příloha č. 6: Čestné prohlášení - § 50 odst. odst. 1 písm. c) ZVZ 
Příloha č. 7: Čestné prohlášení – subjekt zúčtování odchylek s OTE, a.s. 
Příloha č. 8: Čestné prohlášení – subdodavatelé 
 
 
V Třeboni dne 11.5.2015               
 
 
 
 

……................................................. 
Mgr. Terezie Jenisová, starostka 

 


